242 www.kuebler.com 1/2009
Steuergeräte Codix 850/851
Ihr Nutzen
••Multifunktional, d.h. alle gängigen Mess-
Signale direkt anschließbar (Spannung,
Strom, Thermoelemente, Widerstands-
thermometer, Widerstand)
• Flexible Grenzwertüberwachung

www.kuebler.com 2431/2009
Steuergeräte Codix 850/851
Bestellangaben:
Schnittstelle
05 = mit Schnittstelle RS232
95 = Mit Analogausgang und
Schnittstelle RS232
Versorgungsspannung
0 = 90 ... 253 V AC
D = 18 ... 36 V DC und 20 ... 28 V AC
Hinweis:
Für alle Ausführungen 0.8500.XXX.XXX ist die gesondert erhältliche
Parametrier- und Analysesoftware incl. Kommunikationskabel
zwingend erforderlich.
Bei den Ausführungen 0.8511.XXX.XXX empfehlen wir zur einfachen
Paramterierung des Gerätes ebenfalls deren Einsatz.
Bestellangaben:
N. 150.060 PC-Software incl. RS 232 Verbindungskabel
Bitte beachten:
Die Kombination
0.850.002.X05 ist
nicht lieferbar.
Anschlussbelegung
Versorgungsspannung und Ausgänge
18 ... 36 V DC
20 ... 28 V AC, 50/60 Hz
90 ... 253 V AC, 50/60 Hz
Die Klemmen sind
intern gebrückt und als
Stützstellen für Reihen-
verdrahtung verwend-
bar.
Messumformerspeisung
(Innenschaltung)
Anschluss HART
Messumformerspeisung
2-Draht-Sensor
Relais
(Innenschaltung)
Relais
(Innenschaltung)
Stromeingang
±20 mA, 0/4 ... 20 mA
Spannungseingang
±100 mV, Thermoelemente
Spannungseingang
±10 V, 0 ... 1/10 V
Widerstandsthermometer/Widerstandsgeber
2-Leiter 3-Leiter 4-Leiter
(15*)            (13*) (15*)            (13*) (15*)            (13*)
*Pt 500 und Pt 1000 an Klemme 15 anschließen, 13 und 11 brücken.
Typenreihe
0 = CODIX 850 (ohne Anzeige)
1 = CODIX•851 (LCD-Anzeige 5-stellig,
3 Tasten)
Grenzwerte
0 = 2 Grenzwertrelais
2 = keine
0.85X.00X.XXX
Prozess-Steuergeräte